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Rusza konkurs "Eksperyment łańcuchowy"

 Skonstruować urządzenie, które wykorzysta jak najwięcej zjawisk fizycznych do
przetransportowania kulki - to wyzwanie dla uczniów i studentów - uczestników pierwszej polskiej
edycji konkursu "Eksperyment Łańcuchowy".
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Organizują ją: Koło Naukowe Biofizyki Molekularnej
i Fizyki Medycznej oraz Instytut Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Konkurs przygotowano we
współpracy z Wydziałem Edukacji Uniwersytetu w Lublanie. W Słowenii działa od 8 lat, co roku
angażując ponad 50 drużyn z tego 2-milionowego kraju.

 

Podczas otwartego dla publiczności finału, który odbędzie się 1 czerwca 2013 roku w Krakowie,
wszystkie urządzenia zostaną ustawione w łańcuchu i kolejno uruchomione - poinformowała PAP
rzecznik Uniwersytetu Jagiellońskiego, Katarzyna Pilitowska.

 

Uczestnicy konkursu będą mieli za zadanie skonstruowanie urządzenia, w którym wykorzystanie
zjawisk fizycznych pozwoli na przetransportowanie metalowej kulki. Prace oceniane będą
w kategoriach: liczby zastosowanych zjawisk fizycznych wraz z umiejętnością ich wyjaśnienia,
skuteczności urządzenia oraz pod względem kreatywności i estetyki jego wykonania.

 

Grupy biorące udział w konkursie mogą składać się maksymalnie z 5 osób pod opieką mentora –
osoby pełnoletniej. Całe urządzenie powinno działać nie krócej niż 20 sekund, jednak nie dłużej niż
120 sekund.

 

Konkurs jest skierowany do uczniów i studentów na wszystkich etapach edukacji, od przedszkoli do
uniwersytetów. Podczas otwartego dla publiczności finału, który odbędzie się 1 czerwca tego roku
w Krakowie, wszystkie urządzenia zostaną ustawione w łańcuchu i kolejno uruchomione.

 

Celem konkursu jest przede wszystkim zachęcenie uczniów do wykorzystania zabawy i twórczości
w zdobywaniu wiedzy. Udział w konkursie umożliwi doskonalenie wyobraźni, umiejętności radzenia
sobie z problemami, integracji w grupie rówieśniczej i wyrobienie mechanizmów współpracy. Dla
wielu zniechęconych uczniów to połączenie zabawy z nauką może okazać się najskuteczniejszą drogą
do zrozumienia wielu zjawisk fizycznych.

 

Nagrody będą przydzielane w różnych kategoriach wiekowych.



 

Zgłoszenia do konkursu można przysyłać do 12 kwietnia. Dodatkowe informacje znajdują się na
stronie internetowej: www.lancuch.if.uj.edu.pl

źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16173.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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